
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13734 – Poz. 2397

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173 poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 
2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241) oraz art. 
72 ust. 1, art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 
poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 
2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 
689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 
poz. 1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008 r. Nr 145 
poz. 917, Nr 227 poz. 1505; z 2009 r. Nr 1 poz. 1, 
Nr 56 poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97 poz. 800, 
Nr 213 poz. 1650, Nr 219 poz. 1706) Rada Miejska 
w Jastrowiu uchwala się, co następuje:

§1. 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przy-
znawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunki i sposoby ich przyznawania w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina i Miasto Jastrowie.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczo-
nych na realizację celu określonego w ust. 1, okre-
śla corocznie uchwała budżetowa w wysokości nie 
mniejszej niż 0,3% środków na wynagrodzenia oso-
bowe nauczycieli.

3. Dysponentem środków finansowych jest dyrek-
tor placówki oświatowej.

§2. 1. Do otrzymania pomocy zdrowotnej upraw-
nieni są nauczyciele, wychowawcy i inni pracowni-
cy pedagogiczni zatrudnieni w placówkach oświa-
towych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina i Miasto Jastrowie, korzystający z opieki 
zdrowotnej, zwani dalej nauczycielami.

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, za-
chowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub 
rentę.

3. Nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę 
są uprawnieni do otrzymania pomocy zdrowotnej u 
pracodawcy, u którego byli zatrudnieni bezpośred-
nio przed przejściem na emeryturę lub rentę.

4. Pomoc zdrowotna udzielana jest nauczycielom, 

którzy leczą się w miejscu zamieszkania lub innej 
miejscowości z powodu przewlekłej lub ciężkiej cho-
roby.

5. Nauczyciel zatrudniony w kilku placówkach 
oświatowych może ubiegać się o pomoc zdrowotną 
tylko u jednego pracodawcy.

§3. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli obejmuje 
refundację w całości lub w części udokumentowa-
nych kosztów, w tym:

1) zakupu leków, sprzętu medycznego, protez, 
okularów zgodnie z zaleceniami lekarza,

2) pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej,
3) specjalistycznego leczenia, 
4) pobytu na turnusach rehabilitacyjnych,
5) usług rehabilitacyjnych.
2. Pomoc zdrowotna ma charakter bezzwrotny i 

udziela się jej w formie pieniężnej. 

§4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej 
jest złożenie przez nauczyciela do dyrektora placów-
ki oświatowej wniosku zawierającego opis choroby 
wraz z opisem przebiegu leczenia, oraz wysokość 
kwoty, o jakiej przyznanie ubiega się nauczyciel. Do 
wniosku należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia od 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza 
specjalisty, wystawione nie później niż jeden mie-
siąc przed datą złożenia wniosku,

2) imienne rachunki lub faktury za świadczenia, o 
których mowa w §3 ust. 1 wystawione w danym 
roku szkolnym,

3) oświadczenia o wysokości miesięcznych do-
chodów przypadających na jednego członka rodzi-
ny nauczyciela za miesiąc poprzedzający miesiąc 
złożenia wniosku, przy czym miesięczna wysokość 
dochodu jest ustalana na zasadach określonych w 
art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 221 poz. 
1738 ze zm.).

2. Z wnioskiem o przyznanie pomocy, w imieniu i 
za zgodą nauczyciela, mogą wystąpić również:

1) rada pedagogiczna szkoły,
2) organizacja związkowa, do której nauczyciel 

należy,
3) dyrektor szkoły.

§5. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdro-
wotną jeden raz w roku szkolnym. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach może być przyznana 

2397

UCHWAŁA Nr 244/ 2010 RADY MIEJSKIEJ W JASTROWIU

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina i 

Miasto Jastrowie



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 – 13735 – Poz. 2397, 2398

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie Gminnym (Dz.U. 
z 2001 roku nr 142, poz. 1591; ze zm.) oraz art. 
21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(Dz.U. z 2005 roku nr 31, poz. 266; ze zm.) uchwa-
la się co następuje:

§1. Przyjmuje się Program Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grodziec na lata 
2010 - 2014 w brzmieniu poniższym:

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIO-
WYM ZASOBEM GMINY GRODZIEC NA LATA 
2010 – 2014

Mieszkaniowy zasób gminy określa ustawa z dnia 
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (Dz.U. z 2005 roku nr 31, poz. 266; ze 
zm.) zwana dalej „ustawą”.

1. Mieszkaniowe zasoby gminy obejmują wszyst-
kie lokale mieszkalne stanowiące własność gminy, a 
także inne lokale przewidziane dla potrzeb 

mieszkaniowych.
2. Charakterystyka i stan dotychczasowego po-

siadania mieszkaniowego zasobu gminy:

Gmina nie posiada w zasobie mieszkaniowym lo-
kali socjalnych.

I. Stan techniczny budynków
1. Stan techniczny budynków jest pochodną ich 

struktury wiekowej, która przedstawia się następu-

jąco:
- od 41 do 50 lat - 4 budynki.
- pow. 50 lat - 5 budynków.
2. Mając na uwadze powyższe oraz to, że w prze-

szłości ponoszono niewielkie nakłady na ich utrzy-
manie, trudno jest powstrzymać dekapitalizację bu-

dodatkowa pomoc zdrowotna w ramach posiada-
nych środków finansowych.

§6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 
nauczyciel składa dyrektorowi szkoły.

2. Jeżeli wniosek nie zawiera wszystkich elemen-
tów, o których mowa w §4 ust. 1, dyrektor szkoły 
wzywa nauczyciela do jego uzupełnienia.

§7. Wysokość jednorazowej pomocy zdrowotnej 
nie może być niższa niż 150,00 zł i nie może prze-
kraczać kwoty 450 zł.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta w Jastrowiu.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Paweł Dymek

2398

UCHWAŁA Nr XXXIV/203/2010 RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grodziec

 37 

1. Mieszkaniowe zasoby gminy obejmują wszystkie lokale mieszkalne stanowiące własność gminy, a także inne lokale 
przewidziane dla potrzeb  
mieszkaniowych. 
2. Charakterystyka i stan dotychczasowego posiadania mieszkaniowego zasobu gminy: 
 

Przeznaczenie 
Lp. 

Miejscowoś
ć położenie 

lokalu 

Rodzaj budynku – 
ilość lokali 

Pow. lokali 
m2 

Okres najmu 
2010 2011 2012 2013 2014 

 Tartak  mieszkalny – 1 120,9 nieokreślony najem sprzedaż - - - 
 Grodziec mieszkalny - 2 164,99  określony najem najem najem najem najem 
 Grodziec mieszkalny - 4 286,74 nieokreślony  najem najem najem najem najem 

 Stary 
Borowiec 

mieszkalny - 2 85,12 określony najem najem najem najem najem 

 Stary 
Borowiec 

mieszkalny - 1 57,0 nieokreślony najem najem najem najem najem  

 Nowe Grądy  mieszkalny - 1  33,5 nieokreślony najem najem najem najem najem 
 Wielołęka mieszkalny - 1 48,0 nieokreślony najem sprzedaż - - - 
 Lipice mieszkalny - 1 79,7 określony najem najem najem najem najem 
 Królików mieszkalny - 1 78,0 nieokreślony najem najem najem najem najem 

Gmina nie posiada w zasobie mieszkaniowym lokali socjalnych. 
 
I. Stan techniczny budynków 
1. Stan techniczny budynków jest pochodną ich struktury wiekowej, która przedstawia się następująco: 
- od 41 do 50 lat - 4 budynki. 
- pow. 50 lat - 5 budynków. 
2. Mając na uwadze powyższe oraz to, że w przeszłości ponoszono niewielkie nakłady na ich utrzymanie, trudno jest 
powstrzymać dekapitalizację budynków. 
3. Podstawowym zadaniem gminy będzie utrzymanie właściwego stanu technicznego budynków oraz utrzymanie zasobu 
mieszkaniowego w stanie nie pogorszonym. 
4. Gmina nie przewiduje budowy nowych mieszkań w najbliższym czasie. 
2. Plan Remontów i modernizacji. 
 
Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikających ze 
stanu technicznego budynków i lokali w poszczególnych latach: 
 

Lp. Rodzaj remontu 2010 2011 2012 2013 2014 

 Wymiana pokryć 
dachowych 

- - 1 - - 

 Wykonanie elewacji - - - 1 - 

 
Naprawa rynien, 
konserwacja 
dachów papowych 

1 1 1 1 1 

 Wymiana okien i 
drzwi - 1 - 1 - 

 Wymiana instalacji 
elektrycznej 

- - - - 1 

 
Inwestycje prowadzone będą zgodnie z planem zadań inwestycyjnych Gminy. 
 
III. Planowana sprzedaż lokali. 
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych w roku 2011 - ilość 2 
W okresie obowiązywania niniejszego Programu przewiduje się sprzedaż lokali w zależności od stopnia zainteresowania najemców 
wykupem. 
IV. Zasady polityki czynszowej. 
1. Najemcy lokali mieszkalnych opłacać będą czynsz najmu według stawki podstawowej za 1 m2 powierzchni użytkowej 
lokalu, z uwzględnieniem czynników podwyższających lub obniżających jego wartość użytkową. 
2. Podwyższenie czynszu nie może być dokonywane częściej niż 1 raz w roku. 
3. Podwyżka czynszu nie może przekroczyć średniorocznego wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. 


